
Página 14766Número 110 Sábado, 14 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

2381 Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y 
Portavocía por la que se modifica la Orden de 13 de junio de 2016 
de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por 
la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a 
los artesanos/as individuales y empresas artesanas en la Región 
de Murcia.

Vista la Orden de 13 de junio de 2016 de la Consejería de Desarrollo 
Económico, Turismo y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de 
subvenciones a los artesanos/as individuales y empresas artesanas en la Región 
de Murcia (BORM n.º 152, de 2 de julio de 2016).

Visto el artículo decimoctavo de la Ley 11/2021, de 9 de julio, de medidas 
de prevención y lucha contra el fraude fiscal, de transposición de la Directiva 
(UE) 2016/1164, del Consejo, de 12 de julio de 2016, por la que se establecen 
normas contra las prácticas de elusión fiscal que inciden directamente en 
el funcionamiento del mercado interior, de modificación de diversas normas 
tributarias y en materia de regulación del juego (BOE núm. 164, de 10 de julio 
de 2021) de modificación de la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de modificación 
de la normativa tributaria y presupuestaria y de adecuación de la normativa 
financiera para la intensificación de las actuaciones en la prevención y lucha 
contra el fraude.

Vistos el artículo 6 del Decreto n.º 3/2022, de 8 de febrero, de reorganización 
de la Administración Regional, la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
y Portavocía es el departamento de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecución de las directrices 
generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en materia de artesanía, 
correspondiendo el ejercicio de las citadas competencias a la Dirección General 
de Consumo y Artesanía conforme al Decreto n.º 45/2021, de 9 de abril, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía (BORM n.º 81, de 10 de abril de 2021).

En su virtud, conforme a la Propuesta de la Dirección General de Consumo 
y Artesanía, tras la sesión del Consejo Asesor Regional de Artesanía de fecha 
13 de abril de 2022, y de conformidad con las facultades que me atribuyen 
los artículos 38 y 52.1 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del 
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, y el artículo 16.2.d) 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
en relación con el Artículo 13.1 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

NPE: A-140522-2381



Página 14767Número 110 Sábado, 14 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Artículo único.- Modificación de la Orden de 13 de junio de 2016 de 
la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se 
establecen las bases reguladoras de subvenciones a los artesanos/as 
individuales y empresas artesanas en la Región de Murcia.

La Orden de 13 de junio de 2016 de la Consejería de Desarrollo Económico, 
Turismo y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones 
a los artesanos/as individuales y empresas artesanas en la Región de Murcia, 
queda modificada en los siguientes términos:

Uno. La letra a) del apartado 4 del artículo 2, queda redactada de la 
siguiente forma:

a) El I.V.A. y demás impuestos indirectos que sean susceptibles de ser 
recuperados o compensados, ni los impuestos personales sobre la renta.

Dos. El apartado 1 del artículo 10, queda redactado de la siguiente forma:

1. El plazo de presentación de solicitudes será de sesenta días hábiles a 
partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación del extracto de 
la Orden de Convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, y previa 
publicación de la Orden de Convocatoria en la BDNS.

Tres. La letra g) del apartado 2 del artículo 17, queda redactada de la 
siguiente forma:

g) Los pagos en efectivo de las operaciones subvencionadas deberán de 
ajustarse en cuantía y forma a las exigencias de la legislación vigente en materia 
de prevención y lucha contra el fraude, que se concretará en la respectiva 
convocatoria.

A efectos del cálculo de las cuantías señaladas en el párrafo anterior, se 
sumarán los importes de todas las operaciones o pagos en que se haya podido 
fraccionar la entrega de bienes o la prestación de servicios.

Cuatro. El apartado f) del Anexo IV, queda redactado de la siguiente forma:

f) Los pagos en efectivo de las operaciones subvencionadas deberán de 
ajustarse en cuantía y forma a las exigencias de la legislación vigente en materia 
de prevención y lucha contra el fraude, que se concretará en la respectiva 
convocatoria.

A efectos del cálculo de las cuantías señaladas en el párrafo anterior, se 
sumarán los importes de todas las operaciones o pagos en que se haya podido 
fraccionar la entrega de bienes o la prestación de servicios.

Disposición final única. Entrada en vigor. La presente Orden entrará en 
vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 
Murcia».

Murcia 3 de mayo de 2022.—La Consejera de Empresa, Empleo, Universidades 
y Portavocía, María del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-140522-2381


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4105/2022	Decreto n.º 51/2022, de 13 de mayo, por el que se cesa a doña María Raquel Cancela Fernández, como Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.
	4106/2022	Decreto n.º 52/2022, de 13 de mayo, por el que se cesa a don Víctor Martínez Muñoz, como Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	4107/2022	Decreto n.º 53/2022, de 13 de mayo, por el que se cesa a doña Elena García Quiñones, como Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	4108/2022	Decreto n.º 54/2022, de 13 de mayo, por el que se nombra a doña María Raquel Cancela Fernández como Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	4109/2022	Decreto n.º 55/2022, de 13 de mayo, por el que se nombra a don Víctor Martínez Muñoz, Secretario General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3913/2022	Orden de 9 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de pu
	3716/2022	Resolución de 3 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 294/2021, seguido ante el Juzgado de lo Conte
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3763/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-588/2022) de 29 de abril de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	3762/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-589/2022) de 29 de abril de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	3761/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-590/2022) de 29 de abril de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	3764/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-612/2022) de 3 de mayo, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior de Sistemas y Tecnologías de la Info
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3756/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Búnker o Casamata de la Playa de Las Delicias en el término municipal de Águil
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3741/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se modifica la Orden de 13 de junio de 2016 de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvencion
	3971/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan los Premios de Artesanía de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3943/2022	Extracto de Resolución de 5 de mayo de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a Croacia y Serbia.
	3944/2022	Extracto de la Resolución de 21 de abril de 2022 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa a suecia 2022.
	3947/2022	Extracto de la Resolución de 21 de abril de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en misiones comerciales, Misión Comerc
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3760/2022	Resolución de 29 de abril de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo
	Consejería de Educación
	3964/2022	Resolución de 9 de mayo de 2022 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dictan instrucciones dirigidas a los centros sostenidos con fondos públicos sobre el programa de gratuidad de libros de texto para el 
	3966/2022	Corrección de errores a la Resolución de 7 de abril de 2022 conjunta del Director General de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían y actualizan a 57 las cu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3994/2022	Orden de 11 de mayo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras de ayudas para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a las entidade
	4014/2022	Extracto de la Orden de 11 de mayo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a la
	IV. Administración Local
	Fortuna
	4016/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Expediente 764/2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-13T18:22:58+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



